a Segue parola depennata.
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148

1410, marzo 29
in palacio archiepiscopali de Sancto Laurentio

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al chierico Pietro, figlio di Ope-
cino Ponzotus di Capriata, il chiericato nella chiesa di San Pietro di Capria-
ta, vacante per rinuncia di Secondino Ponzotus, figlio di Guglielmo.

Cart 110, c. 350 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

La datatio è di altra mano.

Su questa chiesa v. nn. 114, 163, 167, 197, 233.

Pro Petro Opecini Ponçoti de Capriata.

Pileus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo Pe-
tro, nato Opecini Ponzoti de Capriata, clerico diocesis Ianuensis, salutem in
Domino. Vite ac morum honestas aliaque tue virtutis merita quibus fidedigno
testimonio verisimiliter comprobatur te debere in virum producere fructuo-
sum nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Hinc est quod cum
in ecclesia Sancti Petri de Capriata, clericata prebendata quam in ipsa ecclesia
possidebat Secundinus Ponzotus quondam Guillelmi, de dicto loco, per re-
nuntiationem et resignationem de ea factas per eundem Secundinum in mani-
bus nostris et per nos admissas et aceptatas, ut patet publico instrumento
scripto manu Simonis, notarii nostri infrascripti, hodie paulo ante, vacare no-
scatur, volentes, premissorum meritorum tuorum intuytu, gratiam tibi facere
specialem, ne propter huiusmodi vacationem et clerici absentiam ecclesia ipsa
detrimenta substineat, dictam clericatam prebendatam, sic ut premictitur aut
alio quovis modo vacantem, cum om<n>ibus iuribus, proventibus, redditi-
bus, commodis, utilitatibus et obventionibus ac suis pertinentiis universis tibi
conferendam duximus et conferimus per presentes, mandantes rectori ecclesie
supradicte ut te in clericum clericate prebendate predicte recipiat et admictat
tibique, quantum sibi inest, auctoritate nostra faciat de fructibus, reditibus et
universis obventionibus dicte clericate integre responderi. Datum Ianue, in
palacio nostro archiepiscopali de Sancto Laurentio, anno dominice nativitatis
M°CCCCX, die XXVIIII marcii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et do-
mini nostri, domini Alexandri, divina providentia pape quinti, anno primo.
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149

1410, aprile 21

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al frate Ambrogio de Utrianis di
Milano, cappellano papale, la chiesa di San Giovanni di Sestri Ponente, va-
cante per morte del rettore Biagio di San Salvatore, commettendo al frate Lu-
dovico Pavone, priore della chiesa di Santa Maria del Priano, di procedere
all’immissione in possesso.

Cart 110, c. 351 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

R e g e s t o: FERRETTO, Annali, 1166.

Su questa chiesa v. nn. 160, 207.

Pro fratre Ambrosio de Mediolano.

Pileus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo fratri
Ambrosio de Utrianis de a Mediolano, apostolico capellano, salutem in Do-
mino. Religionis zelus, vite mundicia ac morum et virtutis honestas aliaque
tue probitatis merita b quibus personam tuam apud nos multipliciter com-
mendari percepimus nos inducunt ut te gratiosis favoribus prosequamur.
Hinc est quod cum ecclesia parrochialis c Sancti Iohannis de Sexto, diocesis
nostre Ianuensis, per mortem quondam presbiteri Blaxii de Sancto Salvatore,
dicte ecclesie ultimi rectoris et possessoris, vacare noscatur, ne ecclesia ipsa
propter huiusmodi vacationem in spiritualibus et temporalibus detrimenta
sustineat, premissorum meritorum tuorum intuytu d, tibi volentes gratiam
facere specialem, ipsam ecclesiam Sancti Iohannis, sic ut premictitur aut alio
quovis modo vacantem, cum suis iuribus et pertinentiis universis tibi confe-
rendam duximus et conferimus per presentes ac de illa tibi providimus et
tenore presentium providemus, curam, regimen et administrationem ipsius
ecclesie in spiritualibus et temporalibus tibi plenarie commictentes et per
birreti tradditionem et capiti tuo appositionem te investientes e presentiali-
ter de eadem, delato prius tibi per e nos et per te coram nobis corporali pre-
stito iuramento quod nobis et nostris successoribus canonice intrantibus /
(c. 351 v.) eris obediens et fidelis citatusque ad curiam accedes f, res g, bona
ac iura h dicte ecclesie salvabis, custodies et pro posse deffendes, de quibus
bonis, silicet mobilibus et immobilibus, duplex confici facies inventarium,
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quorum unum infra mensem nostre i curie presentabis, penes te reliquo re-
servato, arbores utiles dicte ecclesie non incides nec incidi facies vel per-
mittes dictamque non deseres ecclesiam sine nostra licentia speciali. Et ut
huiusmodi nostra collatio suum debitum et celerem sortiatur effectum, tenore
presentium commictimus et mandamus fratri Ludovico Pavonis j, priori eccle-
sie Sancte Marie de Priano, diocesis Ianuensis, ut quandocumque volueris te
auctoritate nostra k in corporalem et actualem possessionem inducat ecclesie
supradicte ac iurium et pertinentiarum eiusdem tibique dicta auctoritate l

faciat de m redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis dicte
ecclesie n integre responderi et deffendat inductum o, amoto exinde quolibet
illicito detentore. Datum Ianue, sub nostro sigillo, anno dominice nativita-
tis M°CCCCX, indictione secunda secundum cursum Ianue, die vero lune XX

prima mensis p aprilis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini
nostri q, domini Alexandri, divina providentia pape quinti, anno primo, pre-
sentibus testibus presbitero Bartholomeo de Carpenizono, capellano eccle-
sie maioris Ianuensis, et presbitero Petro de Langeto, capellano ecclesie
Sancti Iacobi de Calignano de Ianua, ad hec vocatis et rogatis.

a Segue depennato m    b aliaque-merita: in sopralinea    c parrochialis: in sopralinea
d intuytu: in sopralinea    e segue depennato per    f citatusque-accedes: in sopralinea
g segue depennato et    h ac iura: in sopralinea    i nostre: in sopralinea    j Pavonis: così
k auctoritate nostra: in sopralinea    l dicta auctoritate: in sopralinea     m segue depennato
iuribus    n dicte ecclesie: in sopralinea    o et-inductum: nel margine interno    p mensis:
nel margine interno    q nostri: in sopralinea.

150

1410, maggio 19
in archiepiscopali palacio de Sancto Laurentio

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Pietro de Sigestro
di Bonifacio, pievano de Tochis, in diocesi di Aleria, la pieve di Santa Maria
di Bonifacio, vacante per morte del rettore Giovanni di Parma, imponendogli
contestualmente la rinuncia alla pieve de Tochis, disponendone per l’immissione
in possesso.
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Cart 110, c. 351 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Tra le cc. 351 e 352 è inserito un foglietto con l’annotazione: « Ecclesia Sancte Marie de
Boneffacio vacat per mortem presbiteri Iohannis de Parma, ultimi rectoris dicte ecclesie. Pre-
sbiter Petrus de Sigestro condam Octoboni de Boneffacio et nunc plebanus de (segue depen-
nato Tho) Tochis, Aleriensis diocesis ».

Su questa chiesa v. nn. 151, 152, 238.

Pro presbitero Petro de Sigestro de Bonifacio.

Pileus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Petro de Sigestro de Bonifacio a, plebano de Tochis, insule Corsi-
ce b, diocesis Aleriensis, salutem in Domino. Vite ac morum honestas aliaque
laudabilia tue probitatis et virtutum merita quibus apud nos multipliciter
commendaris nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Hinc est
quod cum ecclesia curata c sive plebs Sancte Marie de Bonifacio, nostre dio-
cesis Ianuensis d, per mortem presbiteri Iohannis de Parma, ultimi rectoris
et plebani eiusdem plebis et ecclesie, vacare noscatur, nollentes quod e eccle-
sia ipsa f propter huiusmodi vacationem in spiritualibus aut temporalibus
detrimenta sustineat, premissorum meritorum tuorum intuytu, volentes tibi
gratiam facere specialem, ipsam ecclesiam sive plebem Sancte Marie, ut pre-
mictitur aut alio quovis modo vacantem, cum iuribus et suis pertinentiis uni-
versis tibi conferendam duximus et conferimus per presentes, curam, regimen,
gubernacionen et administrationem ipsius ecclesie sive plebis in ipsis spiri-
tualibus et temporalibus tibi plenarie commictentes et te ex nunc eiusdem
ecclesie sive plebis constituentes rectorem, gubernatorem, administratorem
et plebanum, sperantes quod per tuam circumspectionem providam dicta
ecclesia incrementa suscipiet non modica tuque apud homines laudem et apud
illum qui elargitur gratiam meritum consequeris g. Et ut huiusmodi nostra
collatio suum celerem sortiatur effectum, harum serie committimus et man-
damus unicuique sacerdoti et clerico dicti loci Bonifacii h nostri pastorali
officio subiecto, quem ad hoc requirere malueris i, ut sub excommunicationis
pena, quam in contrafacientes ex nunc prout ex tunc ferimus in his scriptis j,
statim post requisitionem tuam tecum ad dictam accedat ecclesiam, si ad eam
pateat tutus accessus, ita quod unus alterum non expectet nec alius pro alio
se excuset k teque actoritate nostra l in corporalem et actualem possessionem
inducat dicte ecclesie atque plebis iuriumque et pertinentiarum eiusdem et
deffendat inductum, amoto exinde quolibet illicito detentore, quem nos
etiam tenore presentium amovemus m tibique dicta auctoritate faciat quantum
in eo est de fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et universis obven-

–  315  –

tionibus dicte ecclesie sive plebis integre responderi, contradictores quosli-
bet et rebelles eadem auctoritate per censuram ecclesiasticam, appelatione
postposita, compescendo, decernentes etiam te, in assecutione possessionis
ecclesie Sancte Marie predicte debere dicte n plebi tue de Tochis renuntiare
ipsiusque cure et iuribus universis. Datum Ianue, in nostro archiepiscopali
palacio de Sancto Laurentio, sub nostro pontificali sigillo o, anno dominice
nativitatis M°CCCCX, indictione secunda secundum cursum Ianue, die vero
lune decima nona mensis maii.

a Segue parola depennata    b insule Corsice: in sopralinea    c curata: in sopralinea
d nostre-Ianuensis: in sopralinea    e quod: in sopralinea     f corretto su ecclesiam ipsam
g sperantes-consequeris: nel margine interno    h et-Bonifacii: in sopralinea su nostre diocesis
depennato    i quem-malueris: nel margine interno    j segue parola depennata    k ita-
excuset: nel margine esterno con segno di richiamo    l actoritate nostra: in sopralinea
m quem-amovenus: nel margine interno    n segue parola depennata    o sub-sigillo: in so-
pralinea.

151

1410, maggio 19
in archiepiscopali palacio de Sancto Laurentio

Pileo, arcivescovo di Genova, dà mandato a Pietro de Sigestro di Boni-
facio, rettore della pieve di Santa Maria di Bonifacio (v. n. 150), di impiegare
a beneficio della suddetta pieve i beni del defunto rettore Giovanni di Parma,
spettanti alla camera arcivescovile.

Cart 110, c. 352 r. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Su questa chiesa v. nn. 150, 152, 238.

Pro eodem.

Pileus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo pre-
sbitero Petro de Sigestro, rectori et plebano ecclesie sive plebis Sancte Marie
de Bonifacio, diocesis Ianuensis, salutem in Domino. Confisi de circum-
spectione a, prudentia, moribus et virtute quibus rellatu veridico te novimus
eruditum b movemur c ut tibi que commoda et utilia dicte ecclesie prospici-
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mus, commictamus. Cum igitur in dicto loco Boniffacii, nostre diocesis, pre-
sbiter Iohannes de Parma, ultimus eiusdem ecclesie et plebis d Sancte Marie
de Bonifacio rector et plebanus, viam fuerit universe carnis ingressus, cuius
bona et hereditas, deducto here alieno, ad cameram nostram spectare no-
scantur, bona et hereditatem huiusmodi dicti quondan presbiteri Iohannis
ac peccuniam et nomina debitorum eiusdem e petendi, exigendi, recipiendi,
recuperandi et habendi ac quitandi et absolvendi, componendi et paciscen-
di f ipsaque g hereditata et recepta in commodum et utilitatem dicte ecclesie
Sancte Marie, prout circumspectioni tue videbitur convertendum h, tenore
presentium licentiam tibi et amplam concedimus potestatem tibique in his
harum serie commictimus vices nostras. In quorum fidem et testimonium
presentes fieri fecimus manu Simonis, notarii nostri infrascripti, publicatas
et nostro pontificali sigillo munitas. Datum Ianue, in nostro archiepiscopali
palacio de Sancto Laurentio, anno dominice nativitatis M°CCCCX, die vero
lune XVIIII mensis maii.

a circumspectione: in sopralinea    b segue parola depennata    c corretto su moventur
d et plebis: in sopralinea    e eiusdem: in sopralinea    f componendi et paciscendi: in soprali-
nea    g segue depennato in ipsis    h convertendum: in sopralinea su faciendum depennato

152

1410, giugno 5

Pileo, arcivescovo di Genova, dà mandato al presbitero Antonio de Ca-
valino, rettore della chiesa di San Giacomo di Bonifacio, di affidare a Mariano,
figlio di Pietro de Campo di Bonifacio, se ritenuto idoneo, il canonicato nella
pieve di Santa Maria dello stesso luogo, già detenuto da Pietro de Sigestro di
Bonifacio, promosso rettore della stessa pieve (v. n. 150).

Cart 110, c. 352 r. Su questa chiesa v. nn. 150, 151, 238.

Pro eodem.

Pileus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Antonio de Cavalino, rectori ecclesie Sancti Iacobi de Bonifacio,
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diocesis Ianuensis, salutem in Domino a. Vite ac morum honestas aliaque
probitatis merita quibus dilectus filius Marianus, natus Petri de Campo de
Bonifacio, scolaris b dicte nostre diocesis, apud nos multipliciter commen-
datur nos inducunt ut sibi reddamur ad gratiam liberales. Cum igitur prop-
ter promotionem per nos factam de persona presbiteri Petri de Sigestro
de Bonifacio ad ecclesiam et plebem Sancte Marie de dicto loco Bonifacii
canonicatus et prebenda c quos d dictus presbiter Petrus in dicta ecclesia
possidebat presentialiter e vacare noscantur, volentes, premissorum merito-
rum suorum intuytu, ipsi Mariano f gratiam facere specialem, tibi, tenore
presentium commictimus et mandamus quatenus, examinato diligenter
dicto Mariano, si ad hoc ipsum ydoneum esse repereris, dictos canonicatum
et prebendam, sic ut premictitur aut alio quovis modo in dicta ecclesia
Sancte Marie g vacantes, eidem Mariano cum plenitudine iuris canonici h,
auctoritate nostra conferas et assignes et post collationem et assignationem
sibi factam de canonicatu et prebenda predictis ipsum in corporalem et
actualem possessionem rerum inducas ac i plebanum j, canonicos et capi-
tulum dicte ecclesie Sancte Marie nostri parte compellas ut ipsum Maria-
num recipiant in dicta ecclesia k in canonicum et in fratrem, stallo sibi in
choro et loco in capitulo dicte ecclesie Sancte Marie cum plenitudine iuris
canonici assignatis, eidemque l auctoritate nostra facias de fructibus, reddi-
tibus, proventibus et universis iuribus et obventionibus dictorum canoni-
catus et prebende integre responderi m, amoto exinde quolibet illicito de-
tentore, quem et nos tenore presentium in quantum possumus amovemus,
contradictores n quoslibet et rebelles iam dicta nostra auctoritate per censu-
ram ecclesiasticam o appellatione postposita compescendo. Datum Ianue,
M°CCCCX, die iovis quinta mensis iunii.

a Segue depennato cum    b scolaris: in sopralinea    c segue depennato in dictam
d corretto su precedente scrittura    e presentialiter: in sopralinea    f ipsi Mariano: in sopra-
linea su tibi depennato    g in-Marie: nel margine esterno    h segue depennato conferas
i ipsum-ac: nel margine esterno    j segue depennato ae    k in-ecclesia: in sopralinea
l eidemque: in sopralinea su sibi depennato; segue depennato dicta    m segue depennato
contradictore    n segue depennato in sopralinea autem    o per-ecclesiasticam: nel mar-
gine esterno.
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153

1410, giugno 12
in palacio archiepiscopali de Sancto Laurentio

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce ad Antonio de Zimbardis, cano-
nico pisano, la cappellania istituita nella chiesa di Santa Maria di Voltaggio
dai signori di Ponzone, vacante da tempo, usque ad beneplacitum dello stesso
presule.

Cart 110, c. 352 r. Su questa chiesa v. nn. 143, 228.

Pro domino Antonio de Zimbardis.

Pileus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
domino Antonio de Zimbardis, canonico Pisano et in sacerdotio constituto,
salutem in Domino a. Vite ac morum honestas aliaque b virtutis et probitatis
merita quibus personam vestram fidedigno testimonio circumlucere digno-
vimus nos inducunt ut reddamur vobis ad gratiam liberales. Cum igitur
capellania instituta per dominos de Ponzono in ecclesia Sancte Marie de
Vultabio, diocesis Ianuensis, per tantum tempus vacaverit et vacet quod
ipsius collatio ad nos dignoscitur devoluta, / (c. 352 v.) ne capellania ipsa
propter huiusmodi diutinam vacationem detrimenta sustineat et ut pium in-
stituentium votum in dicta ecclesia aut alibi impleatur, ipsam capellaniam,
sic ut premictitur aut alio quovis modo vacantem cum iuribus et pertinentiis
suis vobis commendandam duximus et de plenitudine potestatis tenore pre-
sentium usque ad nostri beneplacitum commendamus, concedentes vobis,
propter dissidia in dicto loco Vultabii vigentia, quod officium ad quod vigo-
re institutionis dicte capellanie in dicta ecclesia Vultabii exercere debite c

deberetis valeatis in quam patroni eiusdem capellanie ecclesiam maluerint
iugiter d celebrare. Datum Ianue, in palacio nostro archiepiscopali de Sancto
Laurentio, in prima sala nova e dicti palacii, anno dominice nativitatis
M°CCCCX, die vero f iovis duodecima mensis iunii.

a Segue depennato cum    b segue depennato tue    c debite: in sopralinea    d iugiter:
in sopralinea su debite depennato    e nova: in sopralinea    f vero: in sopralinea su XIIa

depennato.
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154

1410, giugno 26

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Filippo di Napoli la
chiesa curata di San Siro di Langasco, vacante per trasferimento del rettore
Michele de Gazio alla chiesa di Santa Maria di Paveto (v. n. 137), commet-
tendo all’arciprete della pieve di San Cipriano di procedere all’immissione in
possesso.

Cart 110, c. 352 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Pro presbitero Philipo de Neapoli.
Pileus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo

presbitero Philipo de Neapoli, salutem in Domino. Vite ac morum honestas
aliaque tue virtutis et probitatum merita quibus apud nos multipliciter
commendaris nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum igi-
tur ecclesia curata Sancti Syri de Langascho, diocesis Ianuensis, ex eo vacare
noscatur quia presbiter Michael de Gazio a, ultimus rector eiusdem ecclesie,
ad aliam b ecclesiam Sancte Marie de Paverio, dicte diocesis, per nos c fuit
promotus, cuius possessionem fuit paciffice assecutus et nolentes dictam
ecclesiam Sancti Siri d propter huiusmodi vacacionem pati aliquod detrimen-
tum, premissorum meritorum tuorum intuytu, volentes tibi gratiam facere
specialem, ipsam ecclesiam Sancti Syri de Langascho, ut premictitur aut alio
quovis modo vacantem, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis tibi e,
propterea in nostri presentia humiliter constituto, conferendam duximus et
conferimus per presentes ac de illa tibi providimus et etiam providemus, cu-
ram, regimen f et administrationem ipsius ecclesie tam in spiritualibus quam
in temporalibus tibi plenarie commictentes et per birreti tradditionem et
capiti tuo appositionem te investientes presentialiter de eadem, delato tibi
per nos g et per te coram nobis corporali prestito iuramento h quod nobis et
nostris successoribus canonice intrantibus eris obediens et fidelis, res et bona
ac iura dicte ecclesie salvabis et custodies diligenter et pro posse deffendes,
de cuius bonis mobilibus et immobilibus duplex confici facies inventarium,
quorum unum infra mensem curie nostre presentabis, penes te reliquo reser-
vato, arbores utiles dicte ecclesie non incides nec incidi facies vel permictes
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dictamque ecclesiam non deseres sine nostri licentia speciali. Et ut huius-
modi nostra collatio suum debitum et celerem sortiatur effectum, harum
serie commictimus et mandamus archipresbitero plebis Sancti Cipriani, dicte
nostre diocesis, quatenus statim, visis presentibus, ad tui requisitionem, ad
dictam tecum accedat ecclesiam et auctoritate nostra te in possessionem
corporalem et actualem inducat ecclesie supradicte ac iurium et pertinen-
tiarum eiusdem in forma solita et consueta, amoto exinde quolibet illicito
detentore tibique dicta auctoritate faciat, quantum in se est, de fructibus,
proventibus, redditibus, iuribus et universis obventionibus dicte ecclesie
integre responderi. Datum Ianue, anno dominice nativitatis M°CCCCX, die
XXVI iunii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini, domini
Iohannis pape XXIII, anno primo.

a Gazio: la i in sopralinea    b aliam: in sopralinea     c dicte-nos: in sopralinea
d Sancti Siri: in sopralinea    e segue depennato confer    f segue depennato guberna    g per
nos: in sopralinea    h segue depennato quod nobis corporaliter tactis scripturis

155

1410, settembre 1
in archiepiscopali palacio de Sancto Laurentio

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al frate Leonardo Raspigo di Chia-
vari la pieve di Santo Stefano di Lavagna, vacante per continua assenza dell’ar-
ciprete Guglielmo de Murihio, usque ad beneplacitum dello stesso presule.

Cart 110, c. 352 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Su questa chiesa v. nn. 159, 177, 194, 214.

� <Pro> fratre Leonardo Raspigo.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
fratri Leonardo Raspigo de Clavaro, diocesis Ianuensis, salutem in Domino.
Cum ad nostri noticiam veridica rellacio pervenerit presbiterum Guillelmum
de Murihio, archipresbiterum plebis Sancti Stephani de Lavania, dicte nostre
diocesis, esse et diu fuisse ab ecclesia ipsa a absentem ipsumque ecclesiam
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derelictam dimisisse b, propter quod ipsi ecclesie et plebi in spiritualibus et
temporalibus c incommoda plurima / (c. 353 r.) et detrimenta succedunt,
volentes d huiusmodi incommodis et detrimentis in quantum cum Deo pos-
sumus salubriter providere, tibi, tenore presentium, de cuius fidelitate et e

circumspectione in his et aliis fiduciam obtinemus, curam f, regimen et admi-
nistracionem dicte plebis et g ecclesie Sancti Stephani de Lavania, sic ut pre-
mictitur derelicte h, in spiritualibus et temporalibus usque ad nostri benepla-
citum duximus committendam et commictimus per presentes i. Datum Ianue,
in nostro archiepiscopali palacio de Sancto Laurentio, anno dominice nativita-
tis M°CCCCX, die lune prima mensis septembris, pontificatus sanctissimi in
Christo patris et domini nostri, domini Iohannis pape XXIII, anno primo.

a ipsa: in sopralinea su sua predicta depennato    b ecclesiam-dimisisse: in sopralinea su
deseruisse ecclesiam depennato    c temporalibus: t corretta su d    d segue depennato in
quam    e segue depennato d    f segue depennato et    g et: in sopralinea    h sic-
derelicte: in sopralinea    i et-presentes: in sopralinea.

156

1410, settembre 9
in camera nostre ressidentie palacii archiepiscopalis de Sancto Laurentio

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al suddiacono Melchion Man-
zinus de Muta, chierico della diocesi di Luni e familiare dell’arcivescovo, la
chiesa di Sant’Antonino di Casamavari, vacante per morte del rettore Ludovi-
co de Capuciis di Carrara, commettendo al presbitero Bertolino di Piacenza,
preposito della chiesa di Santa Maria Maddalena di Genova, di procedere
all’immissione in possesso.